iuteremptus. et pro sni ipsius et suonuu herednm salnte dando dicto abbati suoque

luoiineterio particuhun silve circa dictum moleudinum, prout in littera, cni appeusa sunt

sigilla domini Gotfridi abbatis de Polpelin et domiui Johauuis conmendatoris de

Lnbeschow et domini Johannis plehnni de Sobcow, plenius et expressius continetur 1

),

i) .. >>«» A'. 670 ram 1309, Mart
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pietate inclinati et favore domini abbatis suique monastorii ratani hal>ere dignaremur, ac

predpue propter deum, cuius peticioni nos similiter grato auimo assentiraus factum

elemosinam confirmando. In quorum testimonium atqne rolmr presentem litteram con-

scribi et sigilli nostri appepsioue fecimus roborari. Datum in Dersouia anno domini

M°. CCC°. IX° in oetava nativitatis beate Marie Virginia gloriose.

67a

1309. O. T. C&ttiin. Der Rath von Costin beurkundet, date die Sdhne det terstorbenen

Nicolaus von Wakenbeke dem Kloster Bukow die Grenzen von Eventhin und Rtpkow bettatigt haben.

Abvhrift in der Matrikel von Bukow fol. 205* -207' in Stettin.

Die I'rkvnde hat in der Bukower Matrikel nur dot Datum milk*, trtcente*. ; der rm Text ervahnte Verkavf der Burg

Ne*t (an den Bitehof von Camin) erfolgte 1309 October 6 fRaumer, Codex dipt. Brandenb. eontin. I 28/29 n. XL). Die

Vrkunde ericheint alt Seiten*tHck xei dem Veriicht der Bulgrin* von 1309 Aug. 29 (N. 675), detkalb haben irtr dietet

Jahr angenommen. Auch kommen su-ei der OUIiner Burger in beiden Urkunden vor.

Universis Christi fidelibns preseus scriptnm visnris universitas eonsulum civitatis

Cussalin notitiam subscriptorura. Ab humana facilius elabnntur memoria, que nee scripto

nec voce testium eternantur, ea propter universitati fidelium tam presentium quam

futurorum notum esse volnmus, quod cum honesti famuli Nicolaus, Iohannes, Gerlaus

et Elerus omnes fratres et filii honorabilis viri felicis memorie Nicolai de Wakenbeke

post mortem ipsius pro distinctionibus infra Repekowe et Iwentin et stagnum Bucowe

situatis, quas ipse Nicolaus pater ipsornm, cum adhuc viveret, in manus domini abbatis

Bucouiensis libere et absolute resignaverat, multotiens cum conventu eiusdem ecclesie in

periculum animarum suarum discordassent et instructi inspiratione divina pro uberiori eterne

salutis remedio conquirendo a preraissa stultitia cessare decrevissent*, pariter predicti

fratres coram nobis in nostro theatro constituti preseute domino Johanne abbate prefate

ecclesie diu ante venditionem castri Nest al) omni briga sive dissensione quiescentes,

omui iure, quod sibi indebite usurpaveraut in premissis distinctionibus, que in privilegiis

nobilium dominorum, videlicet marchiouum et domini Johannis de Sletz manifestissime

continentur
1

), plenarie reiiunciaudo villam de cctero impetitionera seu molestiam fratribus

sepedicti ceuobii [nnllatenus]'' facere promiserunt. Peraeta itaque premissa amicabili

compositione absolutionem excommunicationis, quam ipsi fratres inciderant, misericorditer

a domino abbate obtinentes pluribus presentibus nobis quam intime supplicarunt. Nos

vero ob specialem favorem. quo ipsos fratres Bucovienses prosequimur c

, omnem dissen-

siouis materiam. in quantum possumus, precavero volentes omnia premissa visa et audita

conscribi fecimus et ilia, que coram nobis rationabiliter gesta sunt, verissima esse

cognoscimus, recognoscimus et eadem presentibus nostris Uteris sigillo nostre civitatis

firmiter roboratis publico protestamur cum testibus aunotatis, quorum hec sunt nomina:

.) 4<Kr»-rt*»et & I.) /tkU 8. c) ixrwqulmur 8.

I) 1309 October 24 n. 12'JU Mir: 21 ;ben N. 017 «. 571.
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Johannes Doringk, Conradus Vos, Johannes Vredelandt, Methberen Snlecow, Gun-

therns , invenis Sprue", Lambertns carnifex, Tideman Rogesow, Hermaunus Darso,

Johannes Dncherow, Bernhardus Begeret et qnam plnres alii fide digni. Datura et actum

in Cnssalin anno doniini millesimo treceutesiino [nono]\

679.

1310. Flebrntir 3. Itonzty. lieinrirh, Comthur ron Danzig, bettdtigt dem Klosier Saitio-

icite das halbe Dor/ Sobientitz, tretrhe* der Alt ron Olim fur da**elhe gekau/t hat, in bettimmten

Grenztn.

Original im StaaUarchtv :u Konigthrrg, Sarnmcitz .V. 0 mit rothen Seide»f<ulen, Siegel fthti.

Nos frater Ileynricns commendator Gdanensis ordinis hospitalis sancte Marie domus

Thentonice Jerosoliniitani notura faeimus uuiversis Christi fidelibus pagiuam hanc eer-

nentibus tarn presentibus qnam futuris, quod venerabilis vir doraiuus abbas Olyue de

consensu et favore poeiornm preceptorura terre Pniscie sub empcionis tytulo coraparavit

sanctimonialibns ferainis in Zarnewicz dimidiam hereditatem Zibeueicz ab honesto ruilite

Wenczeslao Palescowicz cum tenninis ab autiqno distinctis per Cyborium castellannm

Pucensem, cuius termini sic incipiunt: a lapide, qui stat in valle circa viani, et sic

asceudendo montem directe ad qnercum magnam circa lapides, deinde per paludem

directe ad qnercum magnam iuxta paludem, deinde ad aliam qnercum magnam, deinde

ad tres qnercus stantes in cainpo, deinde ad arborem, que vulgariter dicitur haynbuehe,

deinde ad acervum magunm iuxta fagam, deinde directe iuxta paludem ad qnercum

magnam cirenmfusam terra, deinde ad qnercnm mediocrem circa viani cirenmfusam terra

et clavo ferreo incusso, deinde directe per silvam ad finem vallis magne, que descendit

de Karleckow ad quercum antiquam et magnam prope viam, qua itnr de Lisow 1

) in

Sveczin, sub montibus in valle et ibi terminantur, et enm omnibus utilitatibus, que in

ipsa hereditate nunc sunt vel in postemm suboriri poterunt, cum porco et vacca et

urna mellis vel quocunque nomine censeantur. In cuius rei testimonium coutulimus

litteram nostri sigilli munimine rol)oratam. Testes autem sunt hii: dominus Gotsealcus

in Gdancz plebanus, frater Guntherus vicecommendator ibidem, Woycech castellanus

Gdauensis, Swencza vlodarius et alii quam plures fide digni. Datum et actum in Gdancz

anno domini M°. CCC°. X" in crastino pnrificacionis beate virginis Marie.

680.

1310. FebrtKtr 18. Mttrienbttry. Jacob, L'antcllan, und Johann, Unterkdmmertr eon

Dirschau, verkau/en dent deuttchen (h-den ihre Beeitzungen im Danziger Wi-rder. (Erste, kurzert Aut-

fertigung.)

Original im StaaUarchiv KUnig.herg SclM. XL «. «; an rM-grunen Seidenfaden C, Siegel, 1 u. > die der AUe
iwn Olivn und ftytfi* 3 u. 5 dill de* QutcUato DMriuM von Danzig, Anker mit Krtuz und Ualhmond: S. UnUUi

.) 9^1 8. b) /tUt f.

«) Liuau !>. com Sarnotritzer See.
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cutellanl Od»a.
(

4. da, de, Caitelhnt Woycierh, A im Felde: S. Alberti cwtollanl G«l»n., G. mit demulben H'appen

trie 3: Sigillum Jacobi de Lublowe.

Abtchrift ebendaielhst im Ful. A 18 fat. 44 n. 57.

Oedrvekt: Voigt, Coder diplomatics fVmfcai II 72 n, LXII.

Nos Jacobus castellanus et Johannes frater noster subcamerarius Dirsoviensis filii

Unyslai qnondam castcllani Gdanensis ad notitiatn cupimus omnium devenire, quod bona

nostra in Insula, quam aquarum nomina circumfluunt infrascripta Wysla, Mutholowo,

aqua arta et aqua nova, villas videlicet Osyze, Sonowo, Uthatino, Oteslave, Wislina,

Bistra, Ostrow, Vruthi, Sedlisko wlgariter nuucupatas, tracturam alleeum dictam Wislina

et tracturam in Nessolino, que bona sen ville ex donacioue incliti priucipis Mestwini

olim dei gracia ducis Pomeranie ad nostros progenitores retroactis multis temporibus

sunt delata, que inquam bona nostri progenitores supradicti sub aliis principibus terram

Pomeranie vicissitudiualiter regentibus et nos hactenus pacifice possedimus et quiete,

relligiosis viris magistro et fratribus terre Pruscye ordiuis sauete Marie domus Theu-

tunice sincera puritate animi cum omnibus suis graniciis, metis, pascuis, pratis, silvis,

agris, rivulis, ceterisque pertiuenciis, iurisdiccionibns ac aliis ntilitatibus, que nunc sunt,

et in postcrum habituras vendidimus pro sexcentis mareis monetc usualis, matris nostre

domine Panzlave et uxorum nostranim Strograve ac Stanizlavc heredumque nostromm

legittimornra Unyslai. Petri, Dominici et Andree volnntate et consensu ad id uuiformiter

aceedente. Quam pecuuie summam a dictis magistro et fratribus recoguoscimus nobis

numeratam. traditam et pagatam et earn in nostros usus varios convertisse. Insuper

promittimus et nos nostrosque heredes sen suecessores prescntibus obligamus, quod si

]>rcdicta bona iuste et non violeuter a quocumque in postemm inpetautur, extunc nos

nostrique heredes sepedictos magistrum et fratres excipere et eripere ab omni inpeticione

debemus et pro eisdem perpetuo respoudere. Et ut hcc nostra vendicio robur optineat

firmitatis, presentem paginam dominorum Rudegeri de Oliva nec non Gotfridi de Polpelin

abbatum, qui ad hoc faciendum specialiter evocati et per nos magnis preeibus excitati,

uostrorumque progenitorum . quia propriis sigillis caremus, sigillorum appensionibus

decrcvimus roborari. Nos vero abbates predict i dictorum fratrum Jacobi et Johannis

humillimis snpplicacionibns inclinati huic litterc nostra sigilla appendisse fatemur,

presentibus hiis testibus: Woychech castellano Gdanensi, Boguscba indici (!) terre Pome-

ranie. qui presenti cartule sua sigilla liberaliter aunexeruut in testimonium et fulcimen.

Datum in Marienburc anno domini millesimo trecentesimo dccimo duodecimo KalcndasMarcii.

681.

1310. Februar 18. Mttrlenburg. Jacoh, Cantellan, und Johann, Unterkammerer eon

Dhtrhau, rerkauf'en dem deuttchcn Orden ihre Bfmtzunpen im Danzirjcr Werder. (Zireite, langere

Ausfertitfung.)

Original im Staatoirchi- :» Konig„btrg SctM. XL n. 7 mit dentelben G Sicgeln an nth-grunen Seuknfnde* wit

die rorige Xr.

*
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In nomine domiui amen. Ut acta legitima, qne perpetno disponnntur permansura,

etati posteromm inuotescaut, decet ea cum testiutn subseripeione litteris ydoueis per-

liennare. Noverint igitnr nniversi presencinni noticiam habitnri, qaod nos Jacobas

eastellauus et Johannes frater noster snbeamerarius Tirsouiensis filii Unyslai quondam

castellani Gdaneusis bona nostra immobilia in Insula, quam aquarura nomina eireum-

lluunt infrascripta Wysla, Mutholowo, aqua arta et aqua nova, villas videlicet Osycze,

Sonowo, Uthatino, Oteslawe, Wyslina, Bystra, Sedlisko, Vrnthy, Ostrow wlgariter

nuncupatas, traeturam allecum dictam Wyslina et traeturam in Nesuliuo, que bona seu

ville ex donatione largiflua iucliti principis Mestwini olim dei gracia ducis Pomoranie

ad nostros progenitores iam pridem retroactis multis temporibus sunt delata, pront in

instrumentis super hoc editis plenius continetnr, qne inqnam bona nostri progenitores

supradicti sub aliis priucipibus terram Pomoranie vicissitudinaliter regentibus et nos

hactenus pacifice possedimus et quiete, sane angustiis, miseriis, debitis ac panpertatibus

eximiis proch dolor aggravati, religiosis viris magistro et fratribus terre Prusye ordinis

sancte Marie domus Thentonice bona sepedicta et villas sincera puritate anirai enra

omnibus suis graniciis, metis, ryvulis, pascuis, pratis, silvis, agris et pertinenciis, iuris-

diccionibus ac aliis utilitatibug, que nunc sunt et haberi poternnt in fnturum, vendidimus

pro sexcentis mart-is monete usualis, matris uostre domino Panzlave et uxorum nostramm

Strograve ac Stanislaue liberorutnque nostrorum scilicet Wnislay, Dominici, Andree,

Petri voluntate et consensu ad id nniformiter accedente. Qnam snmmam pecunie nobis

numeratam et traditam et pagatum a dictis magistro et fratribus nos recognoscimus

recepisse ac ipsam in nostros usus et exhoueracionem (!) nostrorum debitorum eon-

vertisse, couditione hac adiecta, quod si dicta bona a qnoennque domino, qui terre

legitimus substitueretnr Pomoranie gubernator, vel quovis alio cniuscunque eondicionis

existat, fuerint impetita, nos et nostri liberi superius nomiuati pro eisdera respondere

tenebimur obligati. Idem vero dominus vel domiui, qui, quod absit, dicta bona sue

velleut subicere dicioni, pretaxatis magistro et fratribus empcionis snmmam ac melio-

racionem bonoram eoniradem tenebuntnr restituere sine mora. Et ut hec nostra vendicio

seu alienacio robur optineat perpetue firmitatis, presentem litteram dominorum Rodigeri

de Oliva nec non Gotfridi de Polpelin abbatum, qui ad hoc faciendum specialiter

evocati et per nos magnis precibus multipliciter excitati, nostrorumqne progeuitomm, et

nostris sigillorum appensionibus fecimus commuuiri. Nos vero abbates prefati dietorum

fratrum Johannis et Jacobi humilimis supplicacionibus incliuati huic littere nostra sigilla

fatemur liberaliter appendisse, presentibus his fide dignis testibus: Woycecho castellano